super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Da tum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis iunii, anno MDOCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I V 

E R I G I T U R N O V A P R A E F E C T U R A APOSTOLICA D E B U E A , I N R E G I O N E KAMERO-

N S N S I , AFRICAE OCCIDENTALIS. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Cum ex Apostolico munere, quo fun

gimur, Ecclesiarum omnium cura Nobis commissa fuerit, felici illarum 

statui ac prospero regimini pro re ac tempore consulere studemus. Iam

vero, cum in ea Africae occidentalis regione, ubi Kameronensis colonia 

in praesens exsistit, ex qua, tempore belli europaei, nationalitatis germa

nicae missionarii espulsi sunt, opportunum Nobis visum sit consilium, 

ut uberiores valeant in Dominico agro fructus proferri, e missionibus de 

Knmeron et de Adamaua separare finitima territoria, quae nunc angli-

cae ditioni subsunt, a tque in iis novam apostolicam praefecturam consti

tuere: Nos, omnibus rei momentis a t tento et sedulo studio perpensis cum 

VV. F F . NN. S. E. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepo

sitis, haec quae infra scripta sunt s tatuenda existimavimus. Nimirum, 

motu proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, e mis

sionibus de Kameron et de Adamaua territoria anglicae ditioni in prae

sens obnoxia seiungimus sive dismembramus, a tque in iis novam praefe

c turam apostolicam, de Buea appellandam, constituimus. Volumus autem 

ut nova haec praefectura apostolica ex quatuor civilibus districtibus 

constet ,nempe de Victoria, Kumba, Manfe,Bamenda, eamque curis commit

t imus Sancti Iosephi de Mill-Hill Societatis alumnorum. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas et 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere pote

run t nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri si quidquam 
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V 

DISMEMBRATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO T R A N S V A A L E N S I , NOVA 

E R I G I T U R APOSTOLICA P R A E F E C T U R A D E L Y D E N B U R G , I N AFRICA M E R I 

D I O N A L I . 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — In dissitis potissimum longo terrarum 

marisque spatio ab hoc catholici nominis centro regionibus, ut facilior 

sternatur via ad christiani nominis auspicatum incrementum, vigili stu

dio, pro supremi apostolatus divinitus Nobis commisso officio, consulere 

nitimur. Iamvero, ut in Transvaalensi territorio, in Africa meridionali, 

maiora fidei incrementa p romovean tu r , opportunum consilium Nobis 

visum est regionem, quae, ad orientem versus, vicariatum apostolicum 

de Transvaal adhuc constituit, ab eodem dismembrare et in separatam 

missionem erigere. Quare, collatis consiliis cum W. F F . NN. S. R. E. 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, motu proprio a tque 

ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae No

strae potestatis plenitudine, praesentium tenore, statuimus ut a super 

enunciato vicariatu apostolico de Transvaal sequentes districtus civiles, 

nempe de Lydenburg, Barbeton, Carolina, Middelburg, Béthal, Ermelo, Biet 

Betief, WaMerstroom et Standerton dis t rahantur sive separentur, a tque 

inde nova apostolica praefectura sub nomine de Lydenburg erigatur, curis 

Sacerdotum Inst i tut i Filiorum Sacri Cordis Ie^su, nationalitatis germani

cae, committenda. Volumus propterea ut nova haec praefectura aposto

lica de Lydenburg limitetur ad septentrionem a praefectura apostolica 

de Transvaal septentrionali; ad orientem a Lusitano territorio et a prae

fectura apostolica de Swaziland; ad meridiem a vicariatu apostolico Na-

talensi, a praefectura apostolica de Zululand et a libero statu de Orante . 

Haec statuimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas et effica

ces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt nunc 

et in posterum iugiter suffragari; sicque ri te iudicandum esse ac defi-

secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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niendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i con

tigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.